
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018   Ano III | Edição nº 508   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Licitações e Contratos 2
   Ratificação 2
   Homologação / Adjudicação 2
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 3
   Tributos arrecadados 3

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI 4
Atos Oficiais 4
   Portarias 4



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018   Ano III | Edição nº 508   Página 2 de 4

Licitações e Contratos

Ratificação

RE-RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2018

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2018
No processo em epigrafe onde se lê: dia 07 de março 

de 2018 à partir das 22 horas, leia-se dia 06 de março de 
2018 à partir das 22 horas.

Pirangi, 27 de Fevereiro de 2018.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 14/2018
REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 06/2018
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LUIZ CARLOS DE MORAES, Prefeito Municipal de 
Pirangi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais;

CONFIRMA, nos termos do inciso XX, do artigo 11, 
da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a adjudicação efetuada 
pela pregoeira e equipe de apoio e HOMOLOGO o 
Registro de Preços do Pregão Presencial nº 06/2018, 
do tipo menor preço por item, ou seja, aquisição de 
medicamentos de processo judicial, com cota exclusiva 
para Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte 
(EPP), assim definidas pelo art. 3º da Lei Complementar 
123/06, c/c os artigos 48, inciso III e 49, inciso II e III da 
mesma Lei, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, 
as Empresas abaixo relacionadas:

01 – Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e 
Exportação Ltda, itens: 27, 30, 33, 35, 36, 102, 105, 108, 
110 e 111;

02 – Somedica Cirúrgica Rio Preto Eireli – EPP, itens: 
70 e 145.

Quanto aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
28, 29, 31, 32, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 106, 107, 
109, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 
123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 
146, 147, 148, 149, 150, foram declarados desertos em 
razão dos senhores licitantes não oferecerem proposta 
comercial.

Assim, fica autorizada a aquisição dos medicamentos, 
objeto do presente certame licitatório, em conformidade 
com a presente Homologação, e nas condições constantes 
das propostas das Licitantes.

Município de Pirangi, 26 de Fevereiro de 2018.

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



  Quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018   Ano III | Edição nº 508   Página 3 de 4

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Total

Página: 1/1

Demonstrativo Mensal dos Recuros de Origem Tributária 

Período de 01/01/2018 a 31/01/2018

Estado de São Paulo

Município de Pirangi

Categoria Descrição da Rubrica Valor do Período

do Artigo 162 - Constituição Federal de 05/10/1988

Saldo Anterior

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO

26.411,82411130311000000 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 0,00 26.411,82

889,97411130341000000 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 0,00 889,97

7.708,08411180111000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 0,00 7.708,08

379,89411180112000000 Imposto s/a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 0,00 379,89

6.532,61411180113000000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 0,00 6.532,61

2.375,58411180114000000 Imp. s/ a Propr. Predial eTerrit. Urbana - Dív. Ativa - Multas e Juros 0,00 2.375,58

23.423,84411180141000000 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal0,00 23.423,84

76.626,47411180231000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 0,00 76.626,47

759,75411180232000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 0,00 759,75

8,10411180233000000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 0,00 8,10

0,49411180234000000 Imp.s/ Serviços de Qualquer Natureza - Dívi. Ativa - Multas e Juros 0,00 0,49

451,70411210111010000 Tx de Fisc.e Vigilância Sanitária 0,00 451,70

9.387,21411210111020000 Tx de Licença  Funcion. de Estabelec. Com., Industr. e Prest. de Serv. - Principal0,00 9.387,21

950,16411210111030000 Tx de Funcion. de Estabel. em Horario Especial - Principal 0,00 950,16

2.575,48411210111040000 Taxa de Licença para Execução de Obras - Principal 0,00 2.575,48

784,66411210113020000 Tx  Lic.  Func.  Estab. Com., Ind. e Prest. de Serv. - Div. Ativa 0,00 784,66

47,87411210113030000 Tx de Func. de Estab. em Horario Especial - Div. Ativa 0,00 47,87

355,68411210114030000 Tx  Func.  Estab. em Horario Especial - Div. Ativa - Multas e Juros 0,00 355,68

2.603,10411220111010000 Taxa de Limpeza Pública - Principal 0,00 2.603,10

5.665,93411220111020000 Taxa de Expediente - Principal 0,00 5.665,93

238,86411220111030000 Taxa de Limpeza de Terreno - Principal 0,00 238,86

127,64411220112010000 Taxa de Limpeza Pública - Multas e Juros 0,00 127,64

30,21411220112020000 Txa de Expediente - Multas e Juros 0,00 30,21

17,33411220112030000 Taxa de Limpeza de Terreno - Multas e Juros 0,00 17,33

2.536,44411220113010000 Taxa de Limpeza Pública - Divida Ativa 0,00 2.536,44

847,55411220113020000 Txa de Expediente - Divida Ativa 0,00 847,55

568,30411220113030000 Taxa de Limpeza de Terreno - Divida Ativa 0,00 568,30

702,92411220114010000 Taxa de Limpeza Pública - Divida Ativa - Multas e Juros 0,00 702,92

174,61411220114020000 Txa de Expediente - Divida Ativa - Multas e Juros 0,00 174,61

237,14411220114030000 Taxa de Limpeza de Terreno - Divida Ativa - Multas e Juros 0,00 237,14

Sub Total  .................... 173.419,390,00 173.419,39

173.419,39Total ....................

Pirangi, 31 de Janeiro de 2018

0,00 173.419,39

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Tributos arrecadados



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018   Ano III | Edição nº 508   Página 4 de 4

PODER LEGISLATIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA  Nº. 03/2018, DE 26 DE FEVEREIRO DE 
2018.

“DISPÕE SOBRE SUSPENSÃO 
DE EXPEDIENTE NA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PIRANGI, ESTADO 
DE SÃO PAULO, QUE ESPECIFICA”.

ANGELA MARIA BUSNARDO, PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe confere a alínea 
“a”, do inciso II, do artigo 28, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal;

R E S O L V E:

Artigo 1º- Fica suspenso o expediente na repartição 
da Câmara Municipal de Pirangi, Estado de São Paulo, 
no dia 08 de março de 2018 em virtude de solicitação 
apresentada pelo Excelentíssimo Dr. Gilson Miguel 
Gomes da Silva, MM. Juíz de Direito da Vara Única 
do Foro da Comarca de Pirangi – SP, para utilização 
das instalações da Câmara Municipal, no mencionado 
dia, para a realização de julgamento em plenário de 
competência do Júri, a partir das 09h00min.

Parágrafo único – Caso o julgamento ultrapasse o dia 
designado, fica suspenso o expediente para o próximo dia 
ou até que termine a sessão.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Câmara Municipal de Pirangi, 26 de fevereiro de 2018.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Presidente da Câmara Municipal

Registrada em livro próprio, e publicada por afixação 
nos locais de costume, na mesma data, em imprensa 
oficial do município, bem como órgão de imprensa escrita, 
com circulação local, na data de sua edição, nos termos 

do artigo 58, da Lei Orgânica do Município.

ELAINE CRISTINA GALLO CARARETO

Diretora Legislativa


		2018-02-28T14:15:58-0300




